2021年４月８日

各  位

会 社 名 株式会社 U S E N - N E X T  H O L D I N G S

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 宇 野 康 秀

（コード番号：9418）

問い合わせ先 常 務 取 締役 C F O 長 馬 淵 将 平

TEL. 03-6823-7015

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年10月14日に公表いたしました業績予想を、下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2021年8月期通期連結業績予想数値の修正（2020年９月１日から2021年８月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株式に帰属

する当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

202,000

百万円

11,000

百万円

10,200

百万円

5,000

円 銭

83.23

今回発表予想（B） 204,000 15,500 14,500 7,500 124.85

増減額（B-A） 2,000 4,500 4,300 2,500 －

増減率（％） 1.0％ 40.9％ 42.2％ 50.0％ －

（参考）前期連結実績

（2020年8月期）
193,192 10,883 10,093 4,909 81.73

EBITDA  調整後EPS

前回発表予想（A）
百万円

19,800

円 銭

138.13

今回発表予想（B） 24,100 179.75

増減額（B-A） 4,300 －

増減率（％） 21.7％ －

（参考）前期連結実績

（2020年8月期）
19,505 141.62

２． 修正の事由

売上高においては、新型コロナウイルス感染拡大、緊急事態宣言に伴う経済活動自粛の影響により、業務

用システム事業やエネルギー事業において当初予想を下回る見通しであるものの、通信事業やコンテンツ配

信事業がユーザー数拡大により伸長する見通しであるため、全体の売上高が当初予想より微増となる見込み

となりました。

また、利益面においては、一部顧客先の店舗・商業施設等における休業休店による一定の影響を受けつつ

も、店舗サービス事業が底堅く推移していること、通信事業およびコンテンツ配信事業の収益成長、業務用

システム事業の段階的な市場の回復見通しに加え、グループ全社で原価、販管費の圧縮と生産性改善に取り

組んだ結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、当初予想を上回る見込みとなりま

したので、業績予想を修正することといたしました。

以 上